



ЗАКОН ПРИМОРСКОГО КРАЯ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ПРИМОРСКОГО КРАЯ
"О РЫБОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
В ПРИМОРСКОМ КРАЕ"

Принят Законодательным Собранием Приморского края 30 октября 2019 года

СТАТЬЯ 1.

Внести в Закон Приморского края от 30 апреля 2002 года № 220-КЗ "О рыбохозяйственной деятельности в Приморском крае" (в редакции Закона Приморского края от 3 августа 2005 года № 282-КЗ) (Ведомости Законодательного Собрания Приморского края, 2005, № 104, стр. 27; 2006, № 129, стр. 50; 2007, № 24, стр. 16, № 47, стр. 12; 2008, № 71, стр. 11; 2009, № 104, стр. 72; 2011, № 185, стр. 33; 2013, № 55, стр. 58, № 59, часть 2, стр. 191; 2014, № 86, стр. 20; 2015, № 141, стр. 57; 2017, № 29, стр. 28; 2017, № 38, стр. 7; 2019, № 87, стр. 19) следующие изменения:

1) в пункте 9¹ статьи 1 слова "определяемые Администрацией Приморского края, в порядке, установленном Правительством Российской Федерации" заменить словами "установленные в соответствии с Федеральным законом "О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов";

2) в статье 4:

а) в части 2:

в абзаце первом слова "Администрации Приморского края" заменить словами "Правительства Приморского края";

пункты 7 и 9 признать утратившими силу;

б) в части 3:

в абзаце первом после слов "рыбохозяйственной деятельности" дополнить словами "и аквакультуры (рыбоводства)";

дополнить пунктами 2² и 2³ следующего содержания:

"2²) участие в создании и работе комиссии по регулированию добычи (вылова) анадромных видов рыб, организационно-техническое обеспечение ее работы;

2³) организация и регулирование промышленного, любительского рыболовства, рыболовства в целях обеспечения ведения традиционного образа жизни и осуществления традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации в пределах предоставленных федеральным законодательством полномочий";

3) в части 2 статьи 5 слова "Администрацией Приморского края" заменить словами "Правительством Приморского края";

4) в абзаце втором части 2 статьи 6 слова "Администрацией Приморского края" заменить словами "Правительством Приморского края";

5) в статье 10 слова "Администрацией Приморского края по согласованию с федеральным органом исполнительной власти в области рыболовства" заменить словами "в соответствии с Федеральным законом "О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов".

СТАТЬЯ 2.

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2020 года.

Исполняющая обязанности
Губернатора края



В.Г. Щербина

г. Владивосток
7 ноября 2019 года
№ 623-КЗ